

# Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 70 del 06/05/2011

## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 5 aprile 2011, n. 632

Programma Operativo Regionale (POR) - Obiettivo "Governance, capacità istituzionali e mercati concorrenziali ed efficaci" parte FESR. Asse VIII. Linea di intervento 8.2. Attività di informazione e pubblicità del Programma Operativo.

Assente l'assessore alle Politiche giovanili, cittadinanza sociale, attuazione del programma, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Autorità di gestione del P.O. FESR 2007 -2013, d'intesa con il Responsabile della Comunicazione dello stesso P.O., riferisce quanto segue l'Ass.Minervini:

VISTO il Regolamento CE n. 1083/06 recante disposizioni generali sul. Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR), sul Fondo sociale europeo (FSE) e sul Fondo di Coesione;

VISTA la legge n. 150/2000 recante "Disciplina delle attività di informazione e comunicazione delle Pubbliche Amministrazioni" ed il relativo decreto attuativo D.P.R. 21 settembre 2001 n. 442;

VISTO il Quadro strategico nazionale 2007-2013, capitolo Attuazione, paragrafo VI.2.5 dedicato ad Informazione e pubblicità;

VISTO il Quadro strategico nazionale 2007/2013;

VISTO il Programma Operativo FESR 2007/2013 della Regione Puglia approvato dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 146 del 12 febbraio 2008, pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 31 del 26 febbraio 2008;

VISTA la delibera di Giunta n. 90 del 31 gennaio 2009;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1828/06 che stabilisce modalità di applicazione del citato Regolamento (CE) ed in particolare gli articoli dal 2 al 10 in cui vengono definiti requisiti e modalità per l'elaborazione di specifici piani di comunicazione dei singoli Programmi Operativi regionali e nazionali;

CONSIDERATO che il Piano di Comunicazione del P.O. FESR 2007/2013 Puglia è stato esaminato dalla Commissione Europea ai fini della verifica di conformità degli stessi e visto che non si avanzano osservazioni di alcun genere ma si confermano che i piani contengono tutti gli elementi obbligatori e soddisfano tutti i requisiti richiesti dell'art. 2.2 del Regolamento (CE) n. 1828/06.

CONSIDERATO che sia per il Piano di Comunicazione del P.O. FESR 2007/2013 Puglia sia per il Piano di Comunicazione del P.O. FSE 2007/2013 Puglia l'attuazione è affidata al Servizio Comunicazione Istituzionale, che potrà avvalersi della collaborazione di professionalità esterne in

conformità a quanto contenuto nei piani di comunicazione;

RITENUTA consequenziale la necessaria presa d'atto del Piano di comunicazione P.O. FESR 2007/2013 Puglia e del Piano di Comunicazione P.O. FSE 2007/2013 Puglia e della relativa valutazione esperita dalla Commissione Europea con esito positivo a seguito della verifica di conformità ai requisiti stabiliti dal Regolamento n. 1828/06;

CONSIDERATO che il Piano di Comunicazione del P.O. FESR 2007/2013 è sostenuto da un quadro economico pari a un totale di euro 11.000.000,00, a valere sull'Asse Vili, Linea di intervento 8.2.

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1157 del 30.6.2009 con la quale sono state programmate le iniziative di seguito elencate:

- Organizzazione e realizzazione dell'evento di lancio del P.O. FESR Puglia 2007 2013;
- Attività di Comunicazione così come previste dal Piano di Comunicazione;
- Assistenza tecnica specialistica al Servizio Comunicazione Istituzionale per l'attuazione del Piano dì Comunicazione.

Considerato che si rende necessario procedere ad una ulteriore programmazione di azioni nel rispetto del Piano di Comunicazione del PO FESR 2007/2013.

Si propone si propone di attivare le seguenti azioni:

- a) Evento di presentazione iniziative P.O. FESR Puglia 2007/2013;
- b) Assistenza tecnica specialistica al Servizio Comunicazione Istituzionale per l'attuazione del Piano di Comunicazione:
- c) Attività di Comunicazione, così come previste dal Piano di Comunicazione;
- d) Accordi con i media regionali e locali per migliorare i flussi di informazione e comunicazione sul P.O. FESR a cittadini, istituzioni e stakeholders.

### COPERTURA FINANZIARIA L.r. 16.11.2001, n. 28 e s.m.i.

Il presente provvedimento comporta una spesa di euro 4.000.000,00 a carico della linea di intervento 8.2 del P.O. FESR 2007 -2013, da imputare per euro 3.400.000,00 sul capitolo n. 1158020 e per euro 600.000,00 sul capitolo n. 1158025 del bilancio 2009, UPB 6.3.9. Al relativo impegno deve provvedere il Dirigente del Servizio Comunicazione Istituzionale, con atto dirigenziale da assumersi entro il corrente esercizio finanziario.

Il presente provvedimento è di competenza della Giunta regionale ai sensi dell'art. 4, comma 4, lett. a), della L.R. n. 7/97.

L'Assessore relatore, sulla base delle risultanza istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l'adozione del seguente atto finale.

#### LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore.

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dall'Autorità di gestione del P.O. FESR 2007-2013, d'intesa con il Responsabile della Comunicazione dello stesso P.O.

A voti unanimi espressi nei modi di legge.

#### **DELIBERA**

- Di approvare, per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, le attività e le iniziative di seguito elencate:
- 1. Attività di Comunicazione così come previste dal Piano di Comunicazione;
- 2. Assistenza tecnica specialistica al Servizio Comunicazione Istituzionale per l'attuazione del Piano dì Comunicazione.
- Di autorizzare il dirigente del Servizio Comunicazione Istituzionale a pianificare le iniziative previste dalla presente deliberazione.
- Di dare mandato al Dirigente del Servizio Comunicazione Istituzionale di porre in essere tutti gli atti necessari alla puntuale attuazione del presente provvedimento compreso l'impegno delle somme necessarie che dovrà essere assunto entro il corrente esercizio finanziario.
- Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta Dott.Romano Donno Dott.Nichi Vendola